TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

PORTARIA Nº 301/2024

Altera o Anexo da Portaria TRE/CE n.º 787/2023, que dispõe sobre a constituição e as atribuições da
Comissão Permanente de Cidadania, Acessibilidade, Diversidade e Inclusão (CPCADI) no âmbito da Justiça
Eleitoral do Ceará.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ , no uso de suas atribuições
que lhe confere o artigo 23, inciso LX, do Regimento Interno deste Tribunal, e CONSIDERANDO o
disposto no expediente SEI n.º 2024.0.000004420-6,

Art. 1º Alterar o Anexo da Portaria TRE/CE n.º 787, de 18 de julho de 2023, que passa a vigorar com a
redação constante do Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Fortaleza, 21 de março de 2024.

DESEMBARGADOR RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS

Presidente

ANEXO DA PORTARIA TRE/CE N.º 301/2024

 SERVIDOR(A) ÁREA UNIDADE

1 Pedro Bruno Trigueiro
(Presidente da CPCADI) Diretoria-Geral Diretoria-Geral

2 Rivana Pinto de Azevedo
Acessibilidade e
Inclusão

Assessoria de Acessibilidade,
Sustentabilidade, Compliance, Integridade e
Riscos - ASCIR/DIGER

3 Sirlei Rocha Doth Moura Acessibilidade e
Inclusão

Assessoria de Acessibilidade,
Sustentabilidade, Compliance, Integridade e
Riscos - ASCIR/DIGER

4 Vládia Santos Teixeira Gestão Estratégica Seção de Gestão Estratégica –
SEGES/COPEG/SPE

5 Hamilton Brainer Pires Arquitetura e
Engenharia

Assessoria Técnica e Operacional de
Engenharia - ASTEN/SAD

6 Darlene Cláudio Maia Gestão de Pessoas Núcleo de Desenvolvimento
Organizacional - NDO/COEDE/SGP

PORTARIA 301/2024 Comissão Permanente de Cidadania, Acessibilidade, (0550791)         SEI 2024.0.000004420-6 / pg. 1

7 Ronyerisson de Brito Sales
Tecnologia da
Informação

Seção de Gestão Web -
SEWEB/COSIS/STI

8 Denise Bastos Pontes Presidência Secretaria da Presidência - SPR/PRESI

9 Francisco Gladson Muritiba
Fernandes Eleição e Cidadania Coordenadoria de Eleições - COELE/SEC

10 Flávia Helena Bezerra Costa
Galvão Gestão de Pessoas Seção de Capacitação –

SECAP/COEDE/SGP

11 Luara Nobre Aragão Ouvidoria
Núcleo de Governança e Apoio ao
Cumprimento de Metas e Estratégias –
NGOUV/ASOUV/OUVIR

12 Silvana Vieira Santos Atenção à Saúde Assessoria de Atenção à Saúde -
ASAUD/SPR/PRESI

13 Rodrigo Leitão Santiago Comunicação Social
Assessoria de Imprensa, Comunicação
Social, Cerimonial e Eventos -
ASCOM/SPR/PRESI

14 Carlos Hélder Silveira
Capistrano Zona Eleitoral 94ª Zona Eleitoral (Fortaleza)

15 Tereza Helena Ferreira
Parente Zona Eleitoral 24ª Zona Eleitoral (Sobral)

16 Elizon Vieira de Oliveira Zona Eleitoral 13ª Zona Eleitoral (Iguatu)

17 Brayan Chaves Muhlen Zona Eleitoral 25ª Zona Eleitoral (Granja)

18 Saul Murilo Amorim
Marcondes Zona Eleitoral 28ª Zona Eleitoral (Juazeiro do Norte)

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO NONATO SILVA
SANTOS, DESEMBARGADOR PRESIDENTE, em 22/03/2024, às 21:08, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.

PORTARIA 301/2024 Comissão Permanente de Cidadania, Acessibilidade, (0550791)         SEI 2024.0.000004420-6 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm%0A

A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei.tre-ce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&i
d_orgao_acesso_externo=0&cv=0550791&crc=954AA1EB, informando, caso não preenchido, o código
verificador 0550791 e o código CRC 954AA1EB.

2024.0.000004420-6 0550791v5

PORTARIA 301/2024 Comissão Permanente de Cidadania, Acessibilidade, (0550791)         SEI 2024.0.000004420-6 / pg. 3

https://sei.tre-ce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conf%0Aerir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0550791&crc=954AA1EB

	PORTARIA 301/2024 Comissão Permanente de Cidadania, Acessibilidade, (0550791)